
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  65/REG. 
N.   28/R.S. 
 
DEL   05/02/2026 
 

OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE AL VEICOLO 
COMUNALE PIAGGIO PORTER MAXI” - AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA. – CIG: BA4A695461. 

 
L’anno  duemilaventisei il giorno  cinque del mese di 05 febbraio 2026 , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il decreto sindacale Prot. N. 5209 del 26 Luglio 2022; 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del 
DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione 
del presente atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
PREMESSO 
che il veicolo di proprietà comunale Piaggio Porter Maxi (targa EV321LV), impiegato per i servizi essenziali di 
spazzamento e manutenzione del patrimonio, presenta guasti meccanici ed elettrici che ne compromettono il sicuro 
utilizzo; 
che risulta pertanto necessario procedere con urgenza al ripristino della funzionalità del mezzo per non 
interrompere il pubblico servizio di pulizia stradale e manutenzione; 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Festa Angelo, con sede in Luogosano (AV), via Aldo Moro n. 16 
(P.IVA: 01826630640), che prevede un costo per l’intervento di che trattasi per un importo di € 262,00 oltre IVA 
22%; 
CONSIDERATO CHE: 

- l’importo della prestazione appare congruo e l’operatore economico è in possesso di documentata esperienza 
nel settore; 

- l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di importo 
inferiore a € 150.000,00; 

- si applica la deroga al principio di rotazione prevista dall'art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023, in quanto 
l'importo dell'affidamento è inferiore a € 5.000,00; 

DATO ATTO CHE: 
- Ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, la presente decisione a contrarre individua l’oggetto, 

l’importo e il contraente; 
- L’Ente procede autonomamente non sussistendo l’obbligo di ricorso ai mercati telematici (MePA) per importi 

inferiori a € 5.000,00 ai sensi dell'art. 1, comma 450, L. 296/2006; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli; 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul 
presente atto. 
Fontanarosa, li 05/02/2026    Il Responsabile del Settore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   Ing. Stefano Alfieri Bianco  
DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, i lavori di manutenzione del veicolo 
Piaggio Porter Maxi (EV321LV) alla ditta Festa Angelo (P.IVA 01826630640) per l’importo complessivo di € 
319,64 (di cui € 262,00 per imponibile ed € 57,64 per IVA al 22%). 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 319,64 al Capitolo 976.01 del Bilancio di Previsione 2026, che 
presenta la necessaria disponibilità. 
DI DARE ATTO che il rapporto contrattuale si perfezionerà mediante scambio di corrispondenza (ordine e 
accettazione) secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023. 
DI ASSEGNARE il CIG: BA4A695461 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010). 
Di trasmettere il presente atto alla Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 
immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
                              Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
                           F.to  Ing. Stefano Alfieri Bianco 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 
 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2026 68 10051 976 1 319,64 

 
Fontanarosa  lì, 09/02/2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Dott.ssa Angela Rubino 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 
giorno 09/02/2026_______________al giorno________________ N________  Pubbl. Albo  
 

Fontanarosa lì,    Il Responsabile del Settore 
 F.to Ing. Stefano Alfieri Bianco  
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale  
Fontanarosa, lì   

Il Responsabile del Settore 
Ing. Stefano Alfieri Bianco 


